
Nr 49 (2329)     +            OKRES    ADWENTU          +            14.12.2014 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 

Marie conçue sans péché, priez pour nous qui avons recours a vous  
 Początki Cudownego Medalika są związane z objawieniami Matki Bożej, jakie miały miej-
sce w Paryżu w 1830 r., w kaplicy przy ulicy du Bac. W sobotę 27. listopada 1830 r. Niepokalana 
objawiła się siostrze Miłosierdzia, św. Katarzynie Labouré, powierzając jej misję wybicia medalika 
według podanego wzoru:  
 Powiedz, aby wybito medalik według tego wzoru - mówi Najświętsza Dziewica. Osoby, któ-
re będą go z ufnością nosiły, zwłaszcza na szyi, otrzymają wiele łaski.  
 Medalik rozpowszechnił się bardzo szybko w cudowny sposób. Za jego pośrednictwem 
działy się niezliczone nawrócenia i uzdrowienia. Ludzie doznawali szczególnej opieki Matki Bożej.  
Ośmioletnia Karolina Nenain z parafii Saint-Germain-l'Auxerrois, zarażona cholerą, odzyskuje 
zdrowie dzień po tym, jak siostry dają jej Medalik. Rok później, 13 czerwca 1831, wojskowy z 
Alençon, znany "ateista i bluźnierca", któremu siostry wręczyły Medalik, zaczyna się modlić.         
W styczniu 1842 r. dochodzi do jednego z bardziej spektakularnych cudów w historii Kościoła. 
Młody, francuski Żyd, Alfons Ratizbone, któremu wcześniej przyjaciel zakłada Medalik na szyi, 
wstępuje na chwilę do świątyni S. Andrea della Fratte w Rzymie. Widząc w bocznej kaplicy wize-
runek pięknej Pani z Cudownego Wizerunku, klęka. W tym momencie doznaje olśnienia i z kościo-
ła wychodzi nawrócony. 31 maja 1842 r. w klasztorze Jezuitów przyjmuje chrzest i przystępuje do 
Komunii św. Cztery dni później jego nawrócenie zostaje uznane dekretem papieskim za prawdzi-
we działanie Boże za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny. Alfons zostaje księdzem i za-
kłada zgromadzenie Matki Bożej Syjońskiej, którego charyzmatem jest nawracanie Żydów na wia-
rę katolicką. 22.08.1845r. John Henry Newman, anglikański teolog, interesujący się nauką Kościo-
ła rzymskiego, zawiesza sobie Medalik na szyi. Dwa miesiące później przechodzi na katolicyzm. 

 10 lat po pierwszym wybiciu medalika nosiło go już około 100 milionów wiernych, choć nadal nic nie wiedziano o 
objawieniach. Wobec tych nadzwyczajnych faktów, arcybiskup Paryża, De Quelen, wydał oficjalne zarządzenie prze-
prowadzenia badań dotyczących pochodzenia Medalika oraz zjawisk, jakie miały miejsce za jego przyczyną. Wniosek 
przeprowadzonego dochodzenia był następujący:  
 Nadzwyczajna szybkość, z jaką ten medalik się rozpowszechnił, ogromna liczba wybitych i rozprowadzonych 
medalików, zadziwiające dobrodziejstwa i specjalne łaski, jakie wierni otrzymali dzięki pokładanej w nim ufności wydają 
się być znakami, poprzez które niebo chciało potwierdzić rzeczywistość objawień, prawdziwość zeznań św. Katarzyny 
Labouré oraz potrzebę rozpowszechnienia medalika.  
 Na awersie medalika, wokół postaci Matki Bożej, znajduje się napis: O Maryjo bez grzechu poczęta módl się za 
nami, którzy się do Ciebie uciekamy. (O Marie conçue sans péché, priez pour nous qui avons recours a vous). Z rąk 
Matki Bożej rozchodzą się promienie. Są one symbolem łask, które Maryja nam wyprasza u swego Syna.  
 Maryja depcze głowę węża, czyli szatana, aby ukazać, że z jej pomocą możemy zwyciężyć wszelkie zło. 
Na rewersie znajduje się litera M połączona poprzeczną belką z górującym nad nią krzyżem. Symbol ten wska-
zuje, że Syn Boży zbawia nas przez swoją mękę i śmierć na krzyżu w obecności swojej Matki stojącej pod krzy-
żem. Poniżej litery M są dwa serca: Jezusa, otoczone koroną cierniową i serce Maryi przebite mieczem. Symbo-
lizują one miłość Jezusa i Jego Matki do nas wszystkich.  
 Dwanaście gwiazd wskazuje na Kościół zbudowany na fundamencie Apostołów i przypomina, że jeste-
śmy wezwani do apostolstwa i życia w świetle Ewangelii.  
 W tym też czasie - w odpowiedzi na prośbę Maryi, by młode dziewczęta bardziej się Jej poświęcały, po-
wstaje tzw. "Młodzież maryjna". 20 czerwca 1847 r. papież Pius IX oficjalnie uznaje ją za stowarzyszenie (ponad 
sto lat później, w 1961 r., działa ono już w 93 krajach). Za sprawą Cudownego Medalika powstają wciąż nowe 
wspólnoty. W 1919 r. Ojciec Maksymilian Maria Kolbe obiera medalik jako znak członków Milicji Niepokalanej. 
Wkrótce to bractwo staje się znane na całym świecie (obecnie ma 4 miliony członków w 46 krajach na wszyst-
kich kontynentach). 
  Dwudziesty wiek to także stulecie licznych cudów, związanych z Cudownym Medalikiem. Świadectwa o 
cudach za przyczyną Wizerunku od 1922 r. pojawiają się na łamach "Rycerza Niepokalanej", gazety Milicji Nie-
p o k a l a n e j . 
 Katarzyna Labouré została kanonizowana przez papieża Piusa XII 27 lipca 1947 roku. 
 Piękną literacką próbą opisania cudownej mocy sprawczej medalika jest niesamowita książka Maryny 
Miklaszewskiej „Spotkałam kiedyś prawdziwego hipstera” dziejąca się w Polsce obecnie i przed wieloma laty. 
Czyta się z zapartym tchem. Polecamy. Dostępna w naszej bibliotece. ( opracowała M. I.) 



NIEDZIELA, 14 GRUDNIA 2014; 3 ADWENTU - „GAUDETE”; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwa Bożego i zdrowie dla rodziców 
                               Wandy i Stanisława Taras w dniu 40. rocznicy ślubu - dar int. od dzieci z rodzinami  
 10:30 – GODZINKI DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
        11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla Ks. Prał. Jan Szponara budowniczego, oraz fundatorów i dobrodziejów 
                               na Rocznicę Poświecenia Kościoła - dar intencji od Koła Żywego Różańca 
Pontefract  16:15 – Za śp. + Stanisława, + Rozalię i + Henryka Karandys - dar intencji od córki  
                                i wnuczki Ireny z synem Danielem  
 19:00 – Za śp. męża + Dominika Szyszło - int żony Wandy, córki Ewy i wnuczki Dominiki 
  

PONIEDZIAŁEK, 15 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Stefana Strug i + Janinę Gabiga - dar intencji od p. Józefy Pióro 
WTOREK, 16 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Jana Bednarza - dar intencji od żony z rodziną 
ŚRODA, 17 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. brata + Mieczysława i szwagra + Kazimierza, oraz + Teresę i + Romana  
                               Cichockich - dar intencji od pani Alicji Piesiewicz  
CZWARTEK, 18 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
  10:00 – Za śp. dziadków + Helenę i + Stanisława Konior - dar intencji od wnuczki  
                               Kasi z Jej rodzicami 
   19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie 
                               dla córki Eleny w 3. rocznicę urodzin i dla syna Sebastiana - dar int. od rodziców  
PIĄTEK, 19 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Marię Osolińską w 2. rocznicę śmierci - dar int. od p. Anny Matuszczyk 
 10:30 – POGRZEB ŚP. + Tadeusza PIRÓG 
 19:00 – - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIETEJ - SPOWIEDZ W HUDDERSFIELD   - - - - -  
SOBOTA, 20 GRUDNIA 2014; Dzień powszedni; 
    8:30 – Za śp. ojca + Wojciecha, matkę + Domicelę, braci + Stanisława, + Tadeusza,  
                               + Kazimierza, siostrę + Helenę i żonę + Genowefę, oraz za wszystkich zmarłych  
                               ++ krewnych i ++ Księży pracujących w naszej parafii - int. p. Czesława Węglarz 
      13:00 – CHRZEST - Natan Maciej DURAJ 
  13:00 – CHRZEST - Kacper Robert GAWRYŚ 
             IV TYDZIEŃ ADWENTU 
  18:30 – Za śp. tatę + Stanisława Adamczyk - dar int. od uczestników pogrzebu w Polsce 
NIEDZIELA, 21 GRUDNIA 2014; 4 ADWENTU; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz prośbą  
                               o Boże Błogosławieństwa dla całej rodziny - dar intencji od pani Janiny Epstein  
 10:30 – GODZINKI DO NIEPOKALANEGO POCZĘCIA 
        11:00 – Za śp. dziadka + Stanisława Chlewickiego - dar int. od wnuka Sylwestra z rodziną 
  11:00 – CHRZEST - Olivia ŚWIDERSKA 
Harrogate  16:30 – Za śp. męża + Jana Player - dar intencji od żony Alicji z rodziną 
 19:00 – Za śp. ojca + Eugeniusza Grumuła i babcię + Stanisławę - int. od syna Sylwestra    

*  NIEDZIELA „GAUDETE” - Dziś przypada 3. niedziela Adwentu, zwana niedzielą gaudete – 
„Radujcie się” od pierwszych słów antyfony na wejście dzisiejszej Mszy Św., umieszczonej w mszale.   
*  SERDECZNE PODZIĘKOWANIA BUDOWNICZYM I FUNDATOROM naszego polskiego 
kościoła parafialnego w Leeds. Dzisiaj z okazji przypadającej - 11 grudnia 38 rocznicę poświęcenia 
naszego kościoła - pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie. Suma z daru KŻR jest w Ich intencji. 
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN, którym 
zawdzięczmy dziedzictwo świątyni i Ośrodka Parafialnego - zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako 
II taca w kościele. Polecamy ją ofiarności wiernych i informujemy, że paczki dotarły do Seniorów. 
*  MSZE ŚWIĘTE RORATNIE - Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie Adwen-
tu odprawiać jedną Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwane roraty. Do licznego udziału 
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w tej Mszy, odprawianej w naszym kościele codziennie o godz. 10:00 serdecznie zapraszamy do po-
znania i pogłębienia swej duchowości, w czym przewodzi nam podczas tegorocznego Adwentu św. 
Teresa Wielka. Pamiętajmy także o wsparciu potrzebujących i czynieniu dobra w Adwencie, choćby 
przez dzisiejszy dar na paczki dla naszych Chorych Parafian. 

 KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2015  OTWARTA  
MOŻNA ZAMAWIAĆ INTENCJE MSZALNE PO MSZYCH 
ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ. PAMIĘTAJMY  

O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 
POŚWIĘCONE OPŁATKI + KARTKI ŚWIĄTECZNE + KALENDARZE PAPIESKIE 2015  - Niechaj 

nie zabraknie na Stole Wigilijnym Poświęconych w Kościele Opłatków. 

  LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   14.12.14   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   21.12.14  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis  
Niedziela   25.12.14  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   28.12.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 –  J. Harężlak & H. Stanisławska  
Niedziela     1.01.15   g. 9.30 – R. Biedka i A. Pepliński       *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 

*  POGRZEB ŚP. TADEUSZA PIRÓG – który zmarł we wtorek 2 grudnia br. w 
wieku 94 lat, zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w na-
szym kościele parafialnym w PIĄTEK 19.12.br. o godz. 10:30. . 

*  ZMARŁA ŚP. ANIELA STACHOWSKA – 10 grudnia br. w wieku 98 lat, zaopatrzony świę-
tymi Sakramentami Kościoła. Całej rodzinie naszej śp. siostry wyrażamy nasze serdeczne współczu-
cie, a zmarłą polecamy modlitwie wspólnoty parafialnej. Data pogrzebu będzie ustalona po niedzieli 
*  POGRZEB ŚP. ZBIGNIEWA POTRZEBSKIEGO – który zmarł 4 grudnia br. w wieku 61 lat, 
zaopatrzony świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w kaplicy Krematorium Cot-
tingley we wtorek 23.12.br. o godz. 10:20. 
*  POGRZEB ŚP. JANUSZA ŻABIŃSKIEGO – który zmarł 3 grudnia br. w wieku 63 lat, zaop- 
zostanie odprawiony w kaplicy Krematorium w Dewsbury w środę 17.12.br. o godz. 14:00. 
 

Rodzinom zmarłych wyrażamy serdeczne współczucie, a śp. polecamy modlitwie Parafian. 
 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2014 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ZIMOWA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 21 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 22 LUTEGO O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 2014 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 20:30 

dla rodzin z dziećmi i naszych Seniorów i Parafian korzystających z transportu publicznego  
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

MSZA ŚW. BOŻEGO NARODZENIA 2014  
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – godz. 9:30; 11:00 i 19:00 
 PONTEFRACT  – kościół angielski  – św. Józefa  – WF8 1NL          – godz. 13:00 



*  POLSKIE DAY  CENTRE  - Zapraszamy na smaczne obiady, bingo, kawę i herbatę. W każdą środę po 
Mszy Świętej o godzinie 11:00. Raz jeszcze - serdecznie zapraszamy. 
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2015 – Parafian, którzy składają ofiary w kopertkach „żółtych” 
– prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 2015 roku w kaplicy obok zakrystii. 

*  KIERMASZ ŚWIĄTECZNY POLSKIEJ SZKOŁY - Polska Szkoła Sobotnia w 
Leeds zaprasza na kiermasz świąteczny, który w tym roku odbędzie się tak w so-
botę zaraz po zajęciach szkolnych jak i w niedzielę 22 grudnia po Mszach Św. 
Jak co roku pyszne wypieki - w tym roku zapraszają inne niż zwykle! Bogaty wy-

bór książek i kalendarzy. Będą też ozdoby świąteczne I biżuteria. No I nie zabraknie loterii.  
*  BIBLIOTEKA ZAPRASZA NA STOISKO Z KSIĄŻKAMI I KALENDARZAMI - kryminały i 
romanse; polityka i fantazja. Dla każdego coś miłego. Nie zapominajmy, że kto czyta książki, ten ży-
je podwójnie. 
*  POLSKA SZKOŁA SOBOTNIA W HARROGATE POSZUKUJE NAUCZYCIELA do na-
uczania dzieci od 7. roku życia. Pozycja ta dostępna będzie od stycznia 2015 roku. Wszystkich chęt-
nych prosimy o kontakt z Dyrektorem Polskiej Szkoły w Harrogate p. Teresą Aksamit-Hollingworth. 
Prosimy wysyłać swoje zgłoszenia na e-mail: t.aksamit-hollingworth@leedsbeckett.ac.uk lub o kontakt 
telefoniczny: 07863710550 
*  OPŁATEK PARAFIALNY - KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA na doroczną agape, czyli 
Spotkanie Opłatkowe. W tym roku wspólnie zasiądziemy do stołu, by zgodnie z tradycja przełamać 
się opłatkiem, w niedziele 11-go stycznia. Zanim złożymy sobie życzenia i spożyjemy wspólny obiad, 
zanim zaśpiewamy wspólnie kolędy - obejrzymy przedstawienie jasełkowe, które przygotowała Polska Szkoła 
Sobotnia w Leeds. Bardzo serdecznie zapraszamy. Bilety w cenie 3.50 GBP do nabycia w sklepiku parafialnym. 
*  RESTAURACJA W POLSKIM CENTRUM KATOLICKIM - zaprasza na smaczne obiady. Polecamy także 
ciasta własnego wypieku. Restauracją jest dodatkowo otwarta także w sobotę od 13.00 do 15.00. Restauracja 
przyjmuje zamówienia na uroczystości rodzinne - chrzciny, wesela itp. Zapraszamy serdecznie! 
*  BRAK JUŻ BILETÓW NA BAL SYLWESTROWY - dziękujemy wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie! 
*  SPOTKANIE MATEK Z DZIEĆMI - Polska grupa "Rodzice Leeds" serdecznie zapraszają rodziców z 
dziećmi do lat 3 włącznie na spotkania w każdy wtorek w godzinach 10:00 -11:30 na dużej sali polskiego ośrod-
ka. Wejście £1.50 od rodzica! Świetna zabawa dla dzieci oraz okazja do poznania i porozmawiania.  
OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej Parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

7/12/14  + Kopertki - £ 172-95p. +  Ofiary Gift Aid - £ 535-80p.  +  na tacę - £ 354-32p.  + Biuletyn - £ 42-25p. 
DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM PARAFIANOM DZIĘKU OFIARNOŚCI KRÓRYCH UDAŁO SIĘ ZEBRAĆ PRZEZ 4 NIEDZIELE 

LISTOPADA CAŁĄ SUMĘ  - £ 4359-34p.  POTRZEBNĄ NA UBEZPIECZENIE OBIEKTÓW PARAFIALNYCH  
 

*  ZA OFIARY INDYWIDUALNE NA WYSTRÓJ ŚWIĄTECZNY KOŚCIOŁA I PARAFIĘ - pa-
ni Lusi Szymańskiej za dar  - £ 20-00p.;  Bóg Zapłać!    
*  ZA POMOC UKRAINIE - Organizatorzy zbiórki pieniężnej na pomoc Ukraińcom robiącym 
swych granic dziękują za wsparcie. Zbiórka przyniosła - £ 165-00p. za które serdecznie dziękujemy. 

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE - KOLĘDA 2013/2014 - od godz. 13:00 
 SOBOTA -  27.12.2014r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.I  - Gledhow Park Gr.; Gledhow Park Av.; Gledhow Park View.; 

Vancouver Place; Montreal Av.; Alberta Av.; Heathercroft of Roxholme Gr. 

PONIEDZIAŁEK  -  29.12.2014r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.II  -  Woodland View; Town Street Walk; King George Av.; Ot-

tawa Place; Regina Drive; Toronto Place; Alaska Place; Dominion Ave. Potternewton Heightl, Wensley Green, Norfolk 

Close;  

WTOREK - 30.12.2014r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.III  - St. Mary’s Cl; Mexborough Gr.; Mexborough Place; Mexborough 

Street; Mexborough Drive; Savile Road; Sholebroke View; Scholebroke Terrace; Newton Park Dr.; Newton Road; Mexbo-

rough Av., Woodside Av. 

PIĄTEK -  2.01.2014r.  -  LEEDS  LS 7  CZ.IV  - B. Allerton Lodge, Alerton Hill; Stratford Ct. School Lane; Hardwick 

Croft; Riviera Gr.; Henconner Gr.; Henconner Cr.; Henconner Av.; Potternewton Ct.; Potternwton Lane; Beckhill Gard.; 

Stainbeck Gar.; Carrholm Rd.; Wensley Rd. St. Mary’s Close 

PONIEDZIAŁEK   -  3.01.2014  -  LEEDS  LS 7  CZ.V I CZ. VI - Grange Av.; Hamilton View.; Spencer Pl.;Hillcrest 

Av.; Hillcrest View; Roxholme Terrace;  Roxholme Ave. Roxholme Pl.; Oak Road; St. Martins View; St. Martins Av. 

Granton Road; St. Martins Cr.; St. Martins Grove; Blake Grove;  

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


